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Yleistä 

 

Betonirakenteet 

(uudisrakentaminen) DGfdB:n toimintaohjeen 25.4 ”vahvistetut betoniset uima-altaat” ja ZDB:n 

käytännesäännöt ”uima-allasrakentaminen” mukaisesti, teräsbetonialtaat ovat 

laatoitettavissa 6kk kuluttua altaan valamisesta. PCI:llä on vuosikymmenten 

kokemus uima-allas rakentamisesta ja joustavien tuoteratkaisujen 

käytöstä/kehittämisestä. Tämä mahdollistaa vedeneristämisen ja laatoituksen jo 

3kk kuluttua altaan valamisesta, ilman jäännöskutistumisen aiheuttamaa riskiä 

laatoitukselle. 

Ennen laatoitustyön aloittamista, betonirakenteelle tulee olla toteutettu 14 päivän 

tiiviystesti. Testiveteen tulee lisätä kloridia (2 mg/L) mikro-organismien kasvun 

estämiseksi altaan pinnalla. 

Kaikkien altaaseen asennettujen varusteiden, tai läpivientijärjestelmien tulee olla 

varustettuna laipoilla, jolla varmistetaan vedeneristyksen varma liitos. Vaipalliset 

putket tulee olla varustettu keskellä olevalla tiivisterenkaalla. 

Ennen asennustyön aloittamista, betonipinta tulee hiekkapuhaltaa, tai muuten 

käsitellä mekaanisesti, jolla varmistetaan ”kapillaari-avoin”, luja ja hyvä 

tartuntapinta. 

 

Kalkkia liuottava 

allasvesi Avaintekijöitä tuotteiden valinnassa, on uima-altaan vedenlaatu. Valinta riippuu 

veden ph:sta, veden kovuudesta, suolapitoisuudesta, jne. Sementtipohjaisten 

järjestelmien osalta sallitut raja-arvot voivat täyttyä, jonka vuoksi joudutaan 

valitsemaan 2 komponenttiset reaktiopohjaiset järjestelmät. Päätös tästä voidaan 

toteuttaa vain vesianalyysin tulosten perusteella. PCI:n tekninen tuki auttaa 

tarvittaessa tietojen analysoinnissa. Tuloksia voidaan joko analysoida, tai näytteet 

voi lähettää PCI:n tutkittavaksi ja analysoitavaksi (PCI Augsburg GmbH). Nopea arvio 

voidaan toteuttaa käyttämällä PCI Augsburg GmbH:n kalkki-indeksilaskuria. 
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Allasalueet ja  

suihkut Vaikka vedenlaatu on keskeinen tekijä tuotteiden valinnassa uima-altaisiin, niin 

altaan ympäristön ja suihkujen osalta avaintekijä on käytettävät puhdistusaineet. 

Jos happamia puhdistusaineita ei ole laimennettu riittävästi, tai niitä käytetään 

väärin, ne voivat vahingoittaa laatoituksessa käytettyjä sementtipohjaisia tuotteita. 

Tämän vuoksi on tärkeää toteuttaa siivous/puhdistuskonsepti, jossa määritetään 

käytettävät pesuaineet. Lisäksi tulee varmistaa, että toteutettu ohjeistus on osana 

siivoushenkilöstön koulutusta. Todellisien olosuhteitten takia, voi olla tarpeen valita 

epoksihartsipohjaiset saumalaastit. 

 

Altaan  

reunavaihtoehdot Olennainen yksityiskohta, varsinkin jos veden taso on korkealla, on toteuttaa altaan 

reuna-alueella kapillaarikatko epoksihartsivalulla. Kapillaarivalun on oltava samassa 

tasossa ylivuotokanavan, tai elementin yläreunan kanssa. Tämä varmistaa, että 

vesi ei pääse altaan ympäristöön hydrostaattisen paineen seurauksena. Jos 

kapillaarikatkon toteuttava injektointivalu puuttuu, vesi pääsee altaan reunan 

alusrakenteeseen niin, että se on jatkuvasti märkä. 

”Ylivuotava” vesi joko valuu kellariin, tai liuottaa kalkkia ja alkalisilikaatteja altaan 

ympärillä olevien laattojen laastista, jotka nousevat ajan myötä kapillaarisesti 

saumojen läpi sauman pintaan. Tuloksena on rumia kalkki- ja silikaattikertymiä 

laattapinnalla.   

 

 

 

 

 

 

 

 

PCI Apoten kapillaarijuotosvalun toteutus                                        Kapillaarijuotosvalu merkitty punaisella 
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Altaan reunalistat/ 

ylivuotoreunakivet Kourukivien asennus vaatii laatoittajalta erityistä tarkkuutta, sillä ylivuotokourujen 

tarkka asennus, on olennainen edellytys altaan hydrauli- ja 

vedenkäsittelyjärjestelmän moitteettomalle toiminnalle. Asiaankuuluvat koodit ja 

standardit edellyttävät, että maksimipoikkeama voi olla enintään +/- 2% koko 

kourujen pituudella. Jos kourua ei ole asennettu oikein, liian kuivat olosuhteet, tai 

seisova vesi, voivat aiheuttaa mikro-organismien kehittymistä kouruun.  

Rakennusmääräysluettelon A, osan 2, nro. 1.10, suosittelemme, että elementit 

asennetaan täysin kuivuneen sivellyn vedeneristeen päälle. Kuten PCI Seccoral 2K 

Rapid vedeneristeen päälle, käyttäen PCI Carrament Grey laastia. Tämä järjestelmä 

on yleisesti rakennusviranomaisten hyväksymä. 

 

Vedeneristys  

altistusluokille A/B Sopivien vedeneristysmateriaalien valinnan lisäksi, on tarpeen jakaa huoneet 

alueisiin, mitkä ovat rakennusmääräysten alaisia ja mitkä eivät. Nämä alueet on 

edelleen jaettava alueisiin, joilla on korkea tai kohtalainen kosteusaltistus. Seuraava 

taulukko, antaa yleiskatsauksen erilaisista sovelluksista ja altistusluokista. 

 

 

 

 

 

 

Rakennusmääräysluettelossa alueet on jaettu seuraaviin kosteusaltistusluokkiin: 
A 
(W4) * 

Suuri altistuminen paineettomalle vedelle sisätiloissa. Suoraan altistuneet alueet huoneissa, joissa 
huolto- ja puhdistusvettä käsitellään hyvin usein, kuten uima-altaiden ja suihkujen ympäristöt. 

B 
Korkea altistuminen jatkuvasti paineelliselle vedelle sisätiloissa. Allasalueet, jotka ovat alttiina 
paineelliselle vedelle, kuten julkiset ja yksityiset sisä- ja ulkouima-altaat 

C 
(W4) * 

Suuri altistuminen paineettomalle vedelle ja lisäksi kemiallinen altistuminen sisätiloissa. Kosteudelle 
suoraan tai epäsuorasti alttiina olevat alueet tiloissa, joissa huolto- ja siivousvettä käsitellään hyvin 
usein tai pitkiä aikoja, joissa kemiallinen altistuminen rajoitettua, kuten teollisuuskeittiöt ja pesulat 

 * Normin Ö 2207:2007 mukaisesti         
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Suihkut urheilu- tai uima-halleissa Uima-allas kosteusaltistuksen mukaisesti luokka B, 

allasympäristö kosteuden mukaan altistusluokka A 

(W4)* 

 

Tämä piirros näyttää kosteuden vaatimat Tämä piirros näyttää kosteuden vaatimat 

vedeneristysalueet altistumisluokka A (”direkt”) vedeneristettävät alueet altistusluokat A ja B       
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Detaljit: 

 
Detail 1. 

 

• Allas, jossa on korkea vesitaso, esim. Wiesbaden-kourujärjestelmä 
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Detail 2. 
 

 

• Allas, jossa on korkea vesitaso, esim. Suomalainen -kourujärjestelmä 
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Detail 3. 
 

 

 

  

 

 

• Uima-altaan reunus: liikunta- / rajapintojen paisuntasauma 
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Detail 4. 

 

 
 

 

 

• Uima-altaan ympärys: liitäntä lattiakaivoon: Kessel Variofix – ohutpatjakiinnitys 
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Detail 5. 

 
Uima-altaan pintarakenne: 

 

1. PCI Nanocret R2  (lattian ja seinien tasoitus) 

2. PCI Seccoral 1K / 2K Rapid (lattian ja seinien vedeneristys) 

a. PCI Pecitape 120 / Object (vahvistusnauha) 

3. PCI Klebemörtel + PCI Lastoflex, PCI Nanolight, PCI Nanolight White, PCI Durapox Premium/PCI 

Durapox NT/NT Plus (laatan kiinnitys) 

4. PCI Durafug NT, PCI Durapox Premium, PCI Durapox NT ja NT Plus (saumalaasti) 

5. PCI Silcofug E (saumojen tiivistys) 
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Uima-altaan saneeraus 

 

Alustan 

Valmistelu: Pinnat ovat betonia, josta on poistettu sementtiliima, vanhat pintarakenteet (laatat, 

vedeneristeet, jne.), eli tartuntaa heikentävät kerrokset. 

 

 
Pohjustus ja  

injektointi: Kun vanhat pintarakenteet on poistettu, alusta puhdistetaan huolellisesti pölystä ja 

irtoliasta imuroimalla. Mahdolliset halkeamat injektoidaan PCI Apogel F 

injektointihartsilla. Märkään Injektointihartsin pintaan sirotellaan kvartsihiekkaa 

varmistamaan tartunta tasoitteelle.  

 Mahdollisesti näkyvissä olevista raudoitteista poistetaan ruoste ja sen 

oheismuodostumat, jonka jälkeen raudoitteet suojakäsitellään PCI Nanocret AP 

tartuntasuojaprimerilla (pinnan valmistelun pitää vastata ISO 8501-1 / ISO 12944-

4 luokka SA 2 eli raudoituksen pitää olla kauttaaltaan käsitelty). Katso tarkemmat 

työohjeet PCI Nanocret AP teknisestä tuotekortista. 

Ennen seinien ja lattian tasoitustyön aloittamista PCI nanocret R2:lla, alusta 

kostutetaan huolellisesti vähintään 2h ennen tasoitustyön aloittamista.  

Jos lattia valetaan PCI Novoment M1 Plus-, tai BL7 lattiavalumassalla, tulee 

tartunta varmistaa sementtipohjaisella PCI Repahaft primerilla märkää märälle 

periaatteella. 

 

Seinien ja lattian 

tasoitus: Seinien ja lattian tasoitukset toteutetaan PCI Nanocret R2 yleiskorjaus- ja 

tasoituslaastilla. 

 Yli 20mm paksut yhtenäiset lattiavalut toteutetaan PCI Novoment M1 Plus-, tai BL 

7 kuivalaastiseoksella. 
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Läpivientien valmistelu: RST, haponkestävät ja PVC ”putkilaipat” sivellään PCI Epoxigrund 390:llä, jonka 

pintaan puhalletaan kvartsihiekka (0,3mm-0,8mm) tartunnaksi. 

 Vaski-metallit (kupari, pronssi, messinki), ”putkilaipat” sivellään PCI Elastoprimer 

220:lla, jonka pintaan puhalletaan kvartsihiekka (0,3mm-0,8mm) tartunnaksi.  

 Rakenteen pinnan alapuolelle jäävän ”putkilaipan” ympärys täytetään/muotoillaan 

rakenteen pinnan tasoon PCI Durapox epoksihartsilaastilla. 

 Jos uima-altaaseen lisätään saneerauksen yhteydessä uusia putkiläpivientejä, 

juotetaan asennetut putket kvartsihiekka ja PCI Apoten epoksiseoksella (suhde 1:1) 

kiinni rakenteeseen. 

 

 

Vedeneristys: Vedeneristys toteutetaan PCI Seccoral 1K, tai PCI Seccoral 2K Rapid vedeneristeellä 

kahdella levityskerralla niin, että yhteismenekki on noin 3,2kg /m2, kuivakalvon 

paksuus 2,5mm (seinä/lattia). Kastele alusta huolellisesti ennen ensimmäisen 

vedeneristekerroksen levittämistä. Alustan tulee olla kostea, mutta ei liian märkä.  

Ensimmäisen levityskerroksen yhteydessä asennetaan nurkkiin vahvistusnauha PCI 

Pecitape Object, tai PCI Pecitape 120. Nauha asennetaan märkään 

vedeneristeeseen. Jatkettaessa nauhoitusta, varmista että nauhojen limitys tulee 

olemaan noin 50mm.  

Läpivientien tiivistys toteutetaan ensimmäisen levityskerran yhteydessä  PCI 

Pecitape 42,4x42,5 valmiilla läpivientikappaleella, tai leikataan PCI Pecilastic W 

vedeneristekalvosta sopivan kokoinen pala, jonka keskelle leikataan läpiviennille 

sopiva reikä. Läpivientivahvike asennetaan märkään vedeneristeeseen. 

 

Laatoitus: Laatoitus suoritetaan EN12004 normin mukaan parannetuilla ominaisuuksilla 

varustetulla C2 TE (E = pidennetty avoaika, T = valumaton, S1 joustoluokka) PCI 

Nanolight kiinnityslaastilla tai, PCI Klebemörtel kiinnityslaastilla, johon on lisätty PCI 

Lastoflex lisäaine (polymeeri) (C2TES2) 

 Läpinäkyvät lasimosaiikkilaatat kiinnitetään aina PCI Durapox NT 

epoksihartsilaastilla 

 HUOM! Laatoitus aina 100% tartunnalla!! 
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Saumaus: Uima-altaan laatat saumataan PCI Durafug NT, PCI Durapox Premium, PCI Durapox 

NT ja PCI Durapox NT Plus laasteilla.  

PCI Silcofug E (saumojen tiivistys) 

 

 

HUOM ! seuratkaa työohjeen lisäksi tuote-esitteitä vesimäärien, kuivumisaikojen jne suhteen ! 

 

 


